
АДМИНИСТРАЦИЯ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 июля 2022 года         № 169 

 

Об определении управляющей 

организации, временно исполняющей 

обязанности по управлению 

многоквартирными домами 

 

В целях недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы 

проживания в многоквартирных домах на территории Одинцовского городского 

округа Московской области, в соответствии со статьей 161 Жилищного Кодекса 

Российской Федерации, Правилами определения управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.12.2018 № 1616, Постановлением Администрации 

Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области от 

25.07.2022 № 168 «Об утверждении перечня управляющих организаций для 

управления многоквартирными домами, расположенными на территории 

муниципального образования «Каблуковское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области, в отношении которых собственниками помещений не 

выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация», руководствуясь Уставом 

Каблуковского сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью «УК СТАРОЕ 

МЕЛКОВО» (ИНН 6949114764, ОГРН 1216900004100) управляющей 

организацией для осуществления управления следующими многоквартирными 

домами: 

1.1. Тверская область, Калининский район, с. Рождествено, ул. Школьная, д. 16; 

1.2. Тверская область, Калининский район, с. Рождествено, пер. Школьный, д. 1; 

1.3. Тверская область, Калининский район, с. Рождествено, пер. Школьный, д. 2; 

1.4. Тверская область, Калининский район, с. Рождествено, пер. Школьный, д. 5; 

1.5. Тверская область, Калининский район, с. Рождествено, пер. Школьный, д. 6; 

1.6. Тверская область, Калининский район, с. Рождествено, ул. Советская, д. 52.  

2. Обществу с ограниченной ответственностью «УК СТАРОЕ МЕЛКОВО» 

приступить к управлению многоквартирными домами со дня внесения изменений 

в реестр лицензий субъекта Российской Федерации до заключения договоров 

управления многоквартирными домами с управляющей организацией, отобранной 



по итогам открытого конкурса, осуществлять управление многоквартирными 

домами, указанных в п. 1 настоящего постановления. 

3. Перечень работ и услуг, выполняемый управляющей организацией, а также 

размер платы за содержание жилого помещения утвержден постановлением 

Администрации Каблуковского сельского поселения от 13.05.2019 г. № 65 «Об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения». 

4. Главному специалисту в сфере ЖКХ и ГО Чигаеву А.В.:  

4.1. Направить копию настоящего постановления в течение одного рабочего дня 

после даты его принятия в Главное управление «Государственная жилищная 

инспекция» Тверской области.  

4.2. Разместить информацию о принятом решении в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 

4.3. Направить копию настоящего постановления обществу с ограниченной 

ответственностью «УК СТАРОЕ МЕЛКОВО» 

4.4.  Обеспечить в течение пяти рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления размещение его на информационных стендах, расположенных в 

подъездах многоквартирных домов, указанных в п. 1 настоящего постановления.  

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Каблуковского сельского поселения.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации по ЖКХ и благоустройству Завьялова С.А. 

 

 

 

Главы администрации Д.А. Керданов 
ъ 


